АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	25 января  2019 г. в 11-00
	г. Шарыпово
	                        №   08

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	Бурина Вероника Юрьевна
	Главный специалист по земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Ломаева Ольга Романовна
	Начальник отдела по земельно-имущественным отношениям КУМИ Администрации города Шарыпово

	Гордовенко Игорь Иванович
	И.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:

1. Вопрос о включении в план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования города Шарыпово и  оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования  города Шарыпово (Постановлением Администрации города Шарыпово от 27.02.2018 № 58 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных  правовых актов муниципального образования  города Шарыпово и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования города Шарыпово  Красноярского края»).
2.  О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (требования к размещению и внешнему виду временных объектов).

Слушали:
Докладчики:  Рачеева Елена Викторовна, Андриянова Ольга Геннадьевна, Гордовенко Игорь Иванович

Вопрос № 1:
1. Вопрос о включении в план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования города Шарыпово и  оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования  города Шарыпово (Постановлением Администрации города Шарыпово от 27.02.2018 № 58 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных  правовых актов муниципального образования  города Шарыпово и экспертизе нормативных правовых актов муниципального образования города Шарыпово  Красноярского края»).

1.1.  Предложения о включении в  план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово (Рачеева Елена Викторовна):
1.1.1 Постановление от 21.04.2014г. № 102 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Шарыпово Красноярского края»;
1.1.2  Постановление Администрации города Шарыпово от 11.08.2017 № 145 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидий для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства, в рамках реализации  муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово»;
1.1.3  Постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
1.2. Ответственное лицо по предоставлению информации экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования: главный  специалист по вопросам развития потребительского рынка А. В. Киселева.

2.1.  Предложения о включении в  план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (Андриянова Ольга Геннадьевна):
2.1.1 Постановление Администрации города Шарыпово от 10.12.2018г. №323 «О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 17.06.2016 № 111 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».
2.2. Ответственное лицо по предоставлению информации экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования: начальник отдела по земельно-имущественным отношениям КУМИ Администрации города Шарыпово (Ломаева Ольга Романовна).

3.1.  Предложения о включении в  план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования Отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (Гордовенко Игорь Иванович):
3.1.1 Постановление от 13.11.2010 № 165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений» (в ред. от 17.04.2015 № 67, от 14.06.2017 № 111)».
3.2. Ответственное лицо по предоставлению информации экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования: и.о начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово (Гордовенко Игорь Иванович).

Решили:
Включить в  план  проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования города Шарыпово выше перечисленные нормативно - правовые акты и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru), во вкладке «Городские новости», «Общественное обсуждение и экспертиза проектов нормативных актов» (http://www.gorodsharypovo.ru/news/gorodskie-novosti/?search=true&categories=91).

Вопрос № 2:
2. О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».

2.1. Дополнить в «Положение о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» разделом III «Требования к размещению и внешнему виду временных объектов» следующего содержания:

III. Требования к размещению и внешнему виду временных объектов

24.	Размещение временных объектов должно соответствовать строительным, санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов.
25.	Временные объекты при их размещении не должны создавать помех основному функциональному использованию и визуальному восприятию городской среды территорий, на которых они размещаются.
Размещение временных объектов запрещается:
а)	в местах, не определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов;
б)	в зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры);
в)	при отсутствии согласования с ресурсоснабжающими организациями на территориях, занятых инженерными коммуникациями и их охранными зонами,  за исключением временных сооружений указанных в подпунктах 20, 26 пункта 4 настоящего Положения;
г)	в арках зданий, на элементах благоустройства, площадках (детских, отдыха, спортивных, транспортных стоянках);
д)	на посадочных площадках пассажирского транспорта (за исключением сблокированных с остановочным павильоном);
е)	в пределах треугольников видимости на нерегулируемых перекрестках и примыканиях улиц и дорог, а также пешеходных переходах;
ж)	на придомовой территории жилых домов, в случае, если земельный участок на данной территории находится в муниципальной собственности, либо собственность на который не разграничена;
з)	на расстоянии ближе 25 м до автозаправочных станций бензина и дизельного топлива.
26.	Монтаж временных объектов должен осуществляться из модульных или быстровозводимых конструкций.
Стационарное размещение павильонов и киосков, требующее устройства фундаментов, не допускается.
27.	Уборка территории, прилегающей к временным объектам, производится в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, принятых в сфере благоустройства муниципального образования.
Не допускается осуществлять складирование товара, упаковок, мусора на элементах благоустройства, крышах временных объектов и прилегающей территории.
28.	При размещении временных объектов должен быть предусмотрен удобный подъезд автотранспорта, не создающий помех для прохода пешеходов. Разгрузку/выгрузку товаров требуется осуществлять без заезда машин на тротуар.

Решили:
Внести соответствующие изменения в постановление  Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края»

Голосовали  «за» - 5 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Андриянова Ольга Геннадьевна
	«за»

	Ломаева Ольга Романовна
	«за»

	Гордовенко Игорь Иванович
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

5